
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛИПЕЦКА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 62 

 

ПРИКАЗ 
 

г. Липецк 
 

08.09.2023                                                                                   № 207 

О проведении единого  дня  безопасности 

дорожного движения 

 

В соответствии с письмом управления образования и науки Липецкой 

области от 31.08.2023 № И34-5455 о проведении единого  дня  безопасности 

дорожного движения в рамках проведения информационно-профилактических 

мероприятий «Внимание - дети»  

 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

 

1. Провести в МБОУ СШ №62 г. Липецка 20.09.2023г.  единый  день 

безопасности дорожного движения. 

2.  Утвердить план проведения единого  дня  безопасности дорожного 

движения 

3. Назначить ответственным за проведение единого  дня  безопасности 

дорожного движения заместителя директора Титову Л.Ю. 

4. Классным руководителям 1-11-хх классов: 

4.1. Принять участие в мероприятиях согласно плану. 

4.2. Разместить в родительских чатах информационные листовки на предмет 

профилактики безопасности дорожного движения. 

4.3. Разместить в классных уголках и детских чатах информацию по 

профилактике безопасности дорожного движения. 

4.4. Провести тестирование учащихся на предмет знания правил дорожного 

движения. 

4.5. Принять участие 1-9-ым классам во всероссийской онлайн-олимпиаде 

«Безопасные дороги» на образовательной платформе Учи.ру. 

5.  Титовой Л.Ю.  разместить информацию и план проведения единого  дня  

безопасности дорожного движения на сайте школы и в социальных сетях. 

6. Кошкиной К.С. вместе с Советом старшеклассников организовать 

проведение 20.09.2023г. Правового десанта в 1-4-хх классах и просмотр 

обучающих видеороликов в 5-7-хх классах. 



6.  Алехиной Т.С., психологу школы, подготовить и провести беседы с 

учащимися 9-11-х классов «Психология детей и дорожная  безопасность...». 

7. Парахиной Т.И., библиотекарю школы, организовать выставку 

тематической литературы по безопасности дорожного движения. 

8. Учителю ИЗО,  Соломенцевой В.Ю.,  организовать участие 1-7-хх классов в 

конкурсе рисунков по безопасности дорожного движения «Дорога глазами 

детей». 

9.    Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой. 

                            

 

 

 

 

 

Директор  МБОУ СШ № 62                                                         О.А. Жбанова 

С приказом ознакомлен: 


	Директор  МБОУ СШ № 62                                                         О.А. Жбанова

